
 

SHERBIMET PER PUBLIKUN 

TRANSPORTI 

 Pajisje me licence per miratimin e Agjensise se transportit to udhetareve brenda 

vendit dhe taksi 

 Pajisje me licence per miratimin e Agjensise se transportit 

nderkombetar to udhetareve 

 Pajisje me licence per transport udhetaresh ne nje linje to rregullt 

rrethqytetese 

 Pajisje me licence transportin e udhetareve me autobus ne linjen nderqytetes 

brenda dhe jashte qarkut 

 Pajisje me licence per transport udhetaresh me taksi 4+1 dhe 8+1 

 Pajisje me licence dhe certifikate per transport malli per to trete dhe me qira 

brenda 

 vendit 

 Pajisje me leje per transport qytetes udhetaresh me autobus 

 Pajisje me autorizim qarkullimi brenda unazes se qytetit 

 Pajisje me certifikate per transport mallrash brenda vendit per llogari to vet 

 Pajisje me leje vendparkimi to rezervuar me pagese per individe, biznese, 

institucione 

 shteterore 

 Pajisje me leje vendparkimi to rezervuar per personat me aftesi to kufizuar 

 Pajisje me certifikate per transport udhetaresh per llogari to vet brenda vendit 

 Pajisje me leje per veprimtari sherbimi ne fushen e transportit per sherbim ne 

rouge, 

 larje automjetesh, parkim, gomisteri, sherbime to ndryshme per automjetet 

 Pajisje me konfirmim oraresh to nisjes nga qyteti i Tiranes per linjat 

nderqytetese me 

 pike fundore kete to fundit 

 Pajisje me autorizim levizje jashte linjes pa ndalese (per ndalim qarkullimi) 

 Pajisje me leje kalimi kunder sinjalit rrugor, ndalim qarkullimi to perkohshem 

 Pajisje me dublikat per licence/certifikate/ autorizim 

 Pajisje me licence 

 Pajisje me autorizim levizje jashte linjes pa ndalese (per ndalim qarkullimi) 

 Pajisje me leje kalimi kunder sinjalit rrugor, ndalim qarkullimi to perkohshem 

 Pajisje me dublikate per licence/certifikate/ autorizim 

 Pajisje me licence/certifikate per rinovim dhe ndryshim/ shtim 

mjeti  

 

HAPESIRA PUBLIKE 

 Pajisje me leje per ofrimin e sherbimeve restorative dhe/ose 



rekreative Pajisje me leje per zhvillimin e aktiviteteve 

ambulatore 

 Pajisje me leje per ekspozimin e mallrave jashte njesise se tregtimit 

 Pajisjen me leje per zhvillimin e panaireve 

 Pajisjen me leje per zhvillimin e aktiviteteve argetuese kulturore, 

manifestimet politike etj. 



KARBURANTI 

 Pajisje me licence per njesite e shitjes se lendeve djegese dhe bombulave te 

gazit te lengshem te naftes per veprimtari tregtimi perdorim rezidencial 

 Pajisje me licence per stacion shitje karburantesh, gazi te lengshem te naftes per 

automjete dhe vajra lubrifikante  

 

PLANIFIKIMI TERRITORIT 

 Informim ne lidhje me zhvillimin e prones sipas PPV apo PDV 

 Hartimi i PDV-ve (Bashki ose Privat) 

 Hartime genplan i azhornuar i prones (genplane per leje zhvillimi, genplane 

per deklarime paraprake) 

 Konfirmim per vijen kufizuese te gytetit te Tiranes 

 Konfirmim per adrese banese apo institucione (adresari) 

 Leje zhvillimi 

 Deklarate per lcryerje punimesh 

 Leje ndertimi  

a.ndertim i ri, bsikonstruktim/riparim/restaurim qe con ne ndryshim te vellimit, 

siperfaqes, pamjes, perdorimit ose sistemit konstruktiv,  

b. Mirembajtje e jashtezakonshme me ndryshime te sistemit konstruktiv,  

c. Prishja e objektivave qe nuk shogerohet me ndertim te ri 

 Ndryshim i aktiviteteve/funksioneve (destinacioni) 

 Rishikim i kushteve te lejes se ndertimit 

 Shtyrja e afatit te lejes se ndertimit 

 Ndryshimi i subjektit zbatues 

 Llogaritja e takses se ndikimit ne infrastrukture per objektet qe shgyrtohen ne 

KKT 

 Informacion ne lidhje me lejet e ndertimit te miratuara deri ne konstituimin e 

 organeve perfagsuese dhe ekzekutive te Bashkise Tiranepas zgjedhjeve te 

vititi 2015 

 Informacion ne lidhje me aktet e kontrollit per lejet e ndertimit te miratuara den 

ne konstituimin e organeve perfagesuese dhe ekzekutive te Bashkise Tirane pas 

zgjedhjeve te vitit 2015. Aktet e kontrollit te fazave te ndertimit (a. Ngritja e 

kantierit te punimeve, b. Piketimi i objektit, kuota l0.00m, c. Kontrolli i 

karabinase, d. Kontrolli i fasadave dhe rifiniturave, e. Sistemimet e jashtme) 

 Pajisje me certifikate perdorimi 

 

TOKA 

 Pajisje me vertetim mbi percaktimin e kategorise se tokes bujgesore 

 Pajisje me vertetim qe ka gene anetar i ish kooperatives bujgesore deri me 01 

Gusht 1991 

 Pajisje me vertetim qe ka gene banor i ish ndermanjes bujgesore 01/10/1992 

 Pajisje me vertetim te tokes ne pronesi /perdorim 



 Pajisje me vertetim per ushtrim aktiviteti bujgesor dhe blegtoral 

 Pajisje me aktin e manjes se tokes ne pronesi 

 Pajisje me vertetim per pagesen e takses per token bujqesore dhe ndertesen 



 Percjellje dokumentacioni mbi studimin dhe percaktimin e kategorise se tokes 

 Pajisje me deklarate kufitaresh 

 Pajisje me vertetim qe eshte furnizuar me toke (per efekt dalje jashte kufijve) 

 Pajisje me vertetim qe nuk eshte furnizuar me toke bujqesore 

 Pajisje me vertetim Akt-Shitje, per here te pare 

 Dergim dokumentacioni per rregjistrim, korigjim dhe saktesim te tokes 

bujqesore 

 Dergim dokumentacioni per rregjistrim toke troje 

 PRONA 

 Dhenie me qira e aseteve te Bashkise per siperfaqe nen 200 m2 

 Dhenie me qira e aseteve te Bashkise per siperfaqe mbi 200 m2 

 Dhenie me qira e aseteve te Bashkise per pajisje teknologjike 

 Dhenie me enfiteoze e aseteve te Bashkise 

 Pajisje me konfirmim kufizim prone private me prone shtet 

 Pajisje me vertetim trajtimi me toke (arre) sipas Ligjit nr.7501 

 Pajisje me konfirmim per pronat e Bashkise (per oborr ne perdorim) 

 Pajisje me konfirmim per pronat e Bashkise 

 Pajisje me konfirimim per pronat e transferuara Bashkise per efekt te 

privatizimit te objektit 

 Pajisje me konfirmim per pronat e Bashkise per efekt te privatizimit te truallit  

 

STREHIMI 

 Perfitim nga programet e strehimit social 

 Aplikim per te konfirmuar folinularin e strehimit te ardhur nga Njesia 

Administrative dhe rregjistruar ne sistemin elektorinik te Bashkise si i pastrehe 

 

SHERBIMI SOCIAL 

 Aplikim per perfitim burse studimi brenda vendit 

 Aplikim per perfitim ndihme ekonomike 

 Aplikim per perfitim pagese per paraplegjike dhe tetraplegjike 

 Aplikim per vertetim pagese per verberine 

 Aplikim per perfitim pagese per shtese invaliditeti 

 Aplikim per perfitim pagese per aftesi ndryshe 

 Pajisje me vertetim pagese per aftesi ndryshe 

 Aplikim per perfitim ndihme ekonomike per sherbim kujdestarie per te mitur 

 Aplikimi per perfitim pranimi i personave me aftesi ndryshe ne 

institucionet rezidenciale 

 Perfitim pranimi i personave te moshuar ne institucionet rezideciale ditore 

 Pajisje me vertetim te te ardhurave ekonomike 

 Pajisje me vertetim per pension 

 Pajisje me vertetim per takim burg 

 Pajisje me vleresim moralo-shocieror 

 Aplikim per perfitim kompensimi te energjise elektrike te kategorise 

se para/tetraplegjikeve dhe te verberve 



 Perfitim sherbimi biblotekar 

 

 Pajisje me vertetim llogarie bankare per invaliditet dhe paaftesi Pajisje me 

vertetim per personat qe vuajne denimin ne IEVP 

 

 Pajisje me vertetim banimi si banor lagjie personit qe jeton jashte kufirit 

shqiptar 

 Pajisje me vertetim per pensionistet qe jetojne vetem 

 Pajisje me vertetim banimi te bashkeshorteve me vete (perfitim i kompensimit te 

OSSHE) 

 Aplikim per perfitim te shperblimit te lindjes 

 Perfitim i mbrojtjes se te miturve 

 

SHERBIMI PUBLIK I VARRIMIT 

 Pajisje me autorizim per transportimin e kufomave 

 Pajisje me leje zhvarrimi 

 Pajisje me leje varrimi 

 

EMERGJENCA CIVILE 

 Perfitim ndihme financiare ne rast fatkeqesie natyrore 

 

ARKIVA 

 Pajisje me fotokopje dokumenti arkivor qe gjendet prane njesive 

 

ZYRA E GJENDJES CIVILE 

 Certifikate lidhje martese midis dy shtetasve shqiptare 

 Certifikate lidhje martese midis nje shtetasi shqiptar dhe nje shtetasi te huaj 

 Certifikate lidhje martese midis dy shtetasve te huaj 

 Certifikate akt-martese, akt-lindje dhe akt-vdekje per jashte shtetit brenda vitit 

 Pajisje me Certifikate te trungut familjar nga vitet 1923- 1930, 1930- 1945, 

19451950, 1950- 1974. 

 Pajisje me procesverbal per njohje atesie 

 Pajisje me procesverbal per bashkim familjar 

 Pajisje me procesverbal per vecim familjar 

 Pajisje me Certifikate te trungut familjar pas vitit 1974, nga Rregjistri Kombetar 

i Gjendjes Civile 

 Rregjistrim i lindjeve prane Zyres se Gjendjes Civile 

 Cn-egjistrim i te vdekurve nga Gjendja Civile 

 Vertetim i njejti person 

 Certifikate personale 

 Certifikate familjare 

 Certifikate martese brenda vitit 

 Transferim i njesise administrative, pajisje me kod banese 

 Pajisje me Certifikate nga arshiva e Gjendjes Civile per aktet e mbajtura 

ne Rregjistrin Kombetar te Gjendjes Civile pas vitit 2009 

 Pajisje me Certifikate per aktet e lindjes, marteses, vdekjes te mbajtura brenda 



vitit 



KULTURA 

 Perfitim per mbeshtetje financiare per projekte artistiko-

kulturore  

PROCEDURA AKIMIMI 

 Ankim administrativ ndaj gjobave te vendosura nga BT 

BANIM 

 Pajisje me vertetim banor njesie administrative — banore te perhershem 

 Pajisje me vertetim banor njesie administrative — banore te perkohshem 

 Pajisje me vertetim aplikimi per legalizim ndertimi paleje per aplikantet qe jane 

bere ne sportelet e ngritura prane njesive 

 Vertetim per dosje vetdeklarimi te ndertesave te tipit A dhe Al te cilat jane 

plotesuar nga viti 2006 ne sportelet e ngritura prane tyre 



 

FINANCA 

 Pajisje me vertetim 

page 

 

BURIME NJEREZORE 

 Pajisje me vertetim vjetersie ne pune 

 Pajisje me vertetim nga njesia administrative per mungese 

dokumentacioni me vjetersine ne pune para vitit 1990 

BASHKEPRONESIA 

 

 

 Pajisje me vendim te mbledhjes se asamblese se bashkepronareve /KB 

 Rregjistrim ne rregjistrin e bashlcepronèsise /emrat e anetareve te kryesise dhe 

adresen e nderteses se banimit 

 Rregjistrim ne librin e administratoreve, prane Bashkise , ne juridiksionin e se 

ciles do to ushtroje kete veprimtari 

 Kerkese per kontraktimin e administratorit ose shoqerie administruese nese a) 

nje 

 asamble pronaresh nuk konstituohet, b) nje asamble nuk men- vendim per 

formen e administrimit brenda 6 muajve nga hyrja ne fuqi e Ligjit. 



 

 

PERFITUESIT 

 Perfituesit e sherbimeve shogerore jane keto grupe ne nevoje: 

  Femijet .  

 Te rinj te deri ne moshen 25 vjec. 

 Te moshuarit. 

 Personat me aftesi te kufizuar 

 .Grate/vajzat ne nevoje. 

 Individet qe jane ne rrezik te bejne pjese ne grupet ne nevoje.  

 Perfituesit e ndihmes ekonomike jane: 

 Familjet ne nevoje. 

 Jetimet, te cilet nuk jane ne institucione. 

 Prinderit me me shume se 2 femije te lindur njeheresh, cie u perkasin familjeve 

ne nevoje. 

 Viktimat e trafikimit, pas daljes nga institucionet e perkujdesit shogeror, den ne 

castin e punesimit te tyre. 



 Viktimat e dhunes ne marredheniet familjare, per periudhen e vlefshmerise se 

urdhrit te mbrojtjes ose te urdhrit te menjehershem te mbrojtjes. 

 Perfitues te pageses per aftesine e kufizuar jane: 

 Paraplegjiket dhe tetraplegjiket, te cilet deklarohen me vendim te 

Komisionit Mjekesor te Caktimit te Aftesise per Pune se jane bere te tille, 

pavaresisht nga shkaku dhe mosha. 

 Personat me aftesi te kufizuar, te cilet deklarohen te paafte per pune me vendim 

te Komisionit Mjekesor te Caktimit te Aftesise per Pune. 

 Personat, te cilet jane deklaruar invalide pune me vendim te Komisionit Mjekesor 

te Caktimit te Aftesise per Pune, qe perfitojne pension invaliditeti dhe shtese 

mujore mbi te, sipas Statusit te Invalidit te Punes. 

. 


